REQUERIMENTO Nº 029/2025

Assunto: Pavimentação em trecho da Rua Pedro Félix de Andrade e

confecção de canaleta.

Excelentíssimo Senhor

Wellington Francelli Estevão Rodrigues Roque

Prefeito Municipal

Arcos – MG

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que, por meio

da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, realize a pavimentação

com massa asfáltica de um pequeno trecho existente ao final da Rua Pedro Félix

de Andrade, Bairro Vila Boa Vista, tendo em vista que restaram poucos metros

sem pavimentação ao final desta via, fato este que está prejudicando os

moradores da residência localizada em frente ao local que não recebeu a

pavimentação.

Na oportunidade, solicito ainda a confecção de canaleta no referido local

para o correto o escoamento das águas pluviais.

Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018).

Termos em que pede e aguarda deferimento.

Arcos, 19 de fevereiro de 2025.

CARLOS DAVID BORGES

Vereador